

NOTA EXPRESA DE ADJUDICACIÓN

OBJETO: ADQUISICION DE MATERIALES ELECTRICOS PARA EL DRSB GESTION 2019
CODIGO DE PROCESO N° GCC-EPNE-DRSB-154-19

Fecha: Santa Cruz, 09 de Septiembre de 2019
N° YPFB-GCC-DRSB-NE-99/2019

CONSIDERANDO:

Que mediante Decreto Supremo N° 086 del 18 de abril de 2009 se otorga el carácter de Empresa Pública Nacional Estratégica a YPFB, que el Decreto Supremo N° 1497 del 20 de febrero de 2013, en su artículo 4 numeral XVIII párrafo I. indica que las EPNE deberán realizar sus contrataciones de manera directa.

Que la Resolución de Directorio N° 58/2013 de 22 de julio de 2013, aprueba el Reglamento Específico del Sistema de Administración de Bienes y Servicios Empresa Pública Nacional Estratégica (RE-SABS-EPNE) de Yacimientos Petrolíferos Fiscales Bolivianos.

Que mediante Resolución Administrativa PRS N° 000026 de fecha 26 de enero de 2018 se designó a los Responsables del Proceso de Contratación (RPC) y se delegó la suscripción de Contratos, Órdenes de Compra u Órdenes de Servicio.

POR TANTO:

El RPC en aplicación a lo establecido en el Reglamento antes mencionado y en base a sus atribuciones, resuelve:

PRIMERO.- Aprobar el informe de Evaluación y Recomendación N° CITE N° YPFB-GCC-DRSB-IN-212/2019 de fecha 04 de septiembre de 2019, emitido por el Comité de Contratación.

SEGUNDO.- Adjudicar la contratación "ADQUISICION DE MATERIALES ELECTRICOS PARA EL DRSB GESTION 2019"; con código N° GCC-EPNE-DRSB-154-19 a la empresa **ALBERTO ANTEZANA ZEBALLOS** por un importe total de Bs. 91.587,07 (Noventa y Un Mil Quinientos Ochenta y Siete 07/100 bolivianos); de acuerdo al siguiente detalle:

Nº	DETALLE	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO (Bs.)	PRECIO TOTAL (Bs.)	PLAZO (Días Calendario)
1	CINTA AISLANTE SCOTCH	Pieza.	201	44,50	8.944,50	15 días Calendario, a partir del siguiente día hábil de la firma de la Orden de Compra.
2	CINTA SCOTCH VARNISHED CAMBRIC	Pieza.	20	203,00	4.060,00	
3	LUMINARIA TIPO SPOT SLIM REDONDO	Pieza.	150	186,66	27.999,00	
4	CONECTOR PARA JABALINA 3/4"	Pieza.	40	8,00	320,00	
5	BARRA DE COBRE REDONDO 3/4"	Pieza.	30	268,00	8.040,00	
6	ENCHUFE SHUCO MACHO NEGRO 2P+T	Pieza.	32	16,71	534,72	
7	ENCHUFE HEMBRA PROLONGABLE 2P+T	Pieza.	30	27,80	834,00	
8	CABLE BIPOLAR FLEXIBLE 2 X 4.00 MM	Metro.	500	8,60	4.300,00	
9	CABLE BIPOLAR FLEXIBLE 2X25MM	Metro.	50	44,60	2.230,00	
10	PLACA COMPLETA DUPLEX	Pieza.	50	35,00	1.750,00	
11	BORNERA DE 10 MM NEGRO	Pieza.	80	11,50	920,00	
12	BORNERA DE 6 MM NEGRO	Pieza.	40	9,50	380,00	
13	BORNERA DE 4 MM NEGRO	Pieza.	30	8,00	240,00	
14	BORNERA DE 16 MM NEGRO	Pieza.	20	20,75	415,00	
15	COMPONENTE ENROLLA- CABLE CON RUEDAS	Pieza.	3	1.800,00	5.400,00	



16	SUPRESOR DE PICO	Pieza.	33	96,00	3.168,00
17	TUBO FLUORESCENTE LED	Pieza.	100	35,00	3.500,00
18	TUBO PVC 3/4"	Pieza.	81	6,25	506,25
19	TUBO PVC 1"	Pieza.	30	9,00	270,00
20	RELE DE TIEMPO	Pieza.	10	265,00	2.650,00
21	RELE DE FALTA DE FASE	Pieza.	7	465,00	3.255,00
22	TERMICO 3 X 16 AMP	Pieza.	7	120,00	840,00
23	TERMICO 3 X 10 AMP	Pieza.	6	120,00	720,00
24	PRESOSTATO DE AGUA	Pieza.	6	110,00	660,00
25	INTERRUPTOR DE NIVEL DE AGUA	Pieza.	6	68,00	408,00
26	BOTONERA VERDE	Pieza.	10	57,00	570,00
27	BOTONERA ROJO	Pieza.	10	57,00	570,00
28	FOCO DE SEÑAL ROJO	Pieza.	10	93,00	930,00
29	FOCO DE SEÑAL VERDE	Pieza.	10	93,00	930,00
30	BOTONERA DE EMERGENCIA	Pieza.	3	130,00	390,00
31	CAJA PARA BOTONERA DE 2 POSICIONES	Pieza.	4	75,00	300,00
32	CAJA PARA BOTONERA DE 3 POSICIONES	Pieza.	4	83,00	332,00
33	CAJA PARA BOTONERA DE 4 POSICIONES	Pieza.	4	105,00	420,00
34	SENSOR DE PRESENCIA TIPO PLACA 90°	Pieza.	15	90,00	1.350,00
35	SENSOR DE PRESENCIA DE TECHO 360°	Pieza.	25	104,00	2.600,00
36	ESPAGUETTY TERMOCONTRAIBLE 3/4"	Metro.	10	36,50	365,00
37	ESPAGUETTY TERMOCONTRAIBLE 1/2"	Metro.	10	26,20	262,00
38	ESPAGUETTY TERMOCONTRAIBLE 3/8"	Metro.	10	22,36	223,60
				TOTAL	91.587,07

TERCERO.- Notificar con la presente Nota Expresa a los oferentes que participaron de la presente contratación.



RAPJ/mcc
C.C. Archivo

.....
Ing. Ronald Amador Pérez Justiniano
RESPONSABLE DE PROCESO DE CONTRATACIÓN